[image: image2.jpg]Maprepcraosa
Oraopena
Bracrsa
Cevepra
Maxegonwja



[image: image3.jpg]Maprepcraosa
Oraopena
Bracrsa
Cevepra
Maxegonwja




[image: image3.jpg][image: image2.jpg]

БЕЛЕШКА ОД ВТОР РАБОТЕН СОСТАНОК
Работна група 4.1 ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЦЕСИ ЗА ФИНАНСИСКО ИЗВЕСТУВАЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ
Датум,  време  и место на одржување: 
4 јуни 2024 г. од 10:00 до 12:00, Државната комисија за спречување на корупцијата
Листа на присутни/отсутни (по азбучен ред)
Присутни:

Ангела Саздова Донева, член, Централен регистар (ЦРРСМ)

Виктор Митревски, член, ЗМАИ
Катерина Зајкова, член, ДКСК
Марина Станојкова Арсовски, кординатор, Министерство за финансии (МФ)

Марија Саздевски, член, Меѓународен републикански институт (ИРИ)

Миша Поповиќ, член. Институт за демократија Социетас Цивилис Скопје
Сашо Јаковчевски, член,.Државен завод за ревизија (ДЗР)

Цвета Ристовска, член, Државната комисија за спречување на корупцијата (ДКСК)

Отсутни:

Владимир Наумовски, член, ЦРРСМ
Герман Филков, член, Центар за граѓански комуникации 

Данче Даниловска -Бајдевска, член, Фондација Метаморфозис
Илина Мангова, заменик член, ИРИ 

Кујтим Дервиши, член, Управа за јавни приходи (УЈП)

Оливер Давидовски, член, МП
Салије Ибраими, член, Министерство за правда (МП)

Надворешни учесници:

Претставници на ЕУ проектот „Партнерство против корупција“: Лена Андерсон, Сашенка Граматова Љубен
Претставници на УСАИД проектот: „„Поддршка на ЕУ за владеење на правото“, Компонента 3 – Подобрување на спречувањето и борбата против корупцијата“: Анета Арнаудова, Костадин Кус Иванов, Солза Ковачевска

Цел

Развивање на Оперативен план и дискусија по првите активности од оперативниот план.

Точки на дневен ред
1. Запознавање

2. Разгледување на нацрт оперативен план сработен на прва средба на работната група и доработка
3. Утврдување на предлог листа на поврзани подзаконски акти со обрасци (активност од Оперативен план)
4. Идентификување на потребата за измени во насока на исполнување на заложбата (активност од Оперативен план)
5. Утврдување на следни чекори

Заклучоци со јасно утврдени активности, надлежност  и рокови за постапување

1. Членовите на работната група се запознаа и констатираа присутни членови. Претставниците од Министерството за правда дополнително ќе се вклучат во работната група, бидејќи се очекува во најскоро време до Министерството за информатичко општество и администрација (МИОА) да достават номинација на нови лица кои ќе бидат дел од работната група. Присутни надворешни учесници, претставници на двата проекти, се согласија со потребата од спроведување на заложбата. 
2. Присутните го разгледаа урнекот на оперативниот план и започнаа на работа на него. Во следниот период оперативен план ќе се постави на онлајн платформа и ќе биде достапен за внесување промени од сите членови. Оперативниот план треба да се финализира до последна недела од јуни. 
3. Утврдена е листа на подзаконските акти (Правилниците со соодветните прилози) кои се во надлежност на Министерството за финансии врз основа на Изборниот законик и Законот за финансирање на политичките партии. 
Имено, согласно Изборниот законик, министерот за финансии носи:

•
Правилник за образецот за извештајот за доделените локации за рекламните паноа и билборди за секој учесник во изборната кампања, средствата кои се побаруваат од секој учесник, како и средствата кои се наплатени (Сл.весник на РСМ бр. 80/20);

•
Правилник за формата, содржината и начинот на водење на регистар на донации за време на изборна кампања (Сл.весник на РМ бр.30/09);

•
Правилник за образецот за примени донации на трансакциска сметка за изборна кампања и образецот за вкупен финансиски извештај со спецификација за трошоците за приходите и расходите во изборната кампања (Сл.весник на РСМ бр.84/24)и
•
Правилник за образецот на извештајот за рекламен простор искористен од секој од организаторите на изборната кампања и средствата кои се платени или се побаруваат по тој основ(Сл.весник на РМ бр.60/14).
По основ на Законот за финансирање на политичките партии, министерот за финансии носи:

•
Правилник за формата, содржината и начинот на водење на регистарот на донации (Сл.весник на РМ бр.126/14) и
•
Правилник за образецот, формата, содржината и начинот на водење на годишниот финансиски извештај за политичките партии (Сл.весник на РСМ бр.7/13 и 57/19).

На нареден состанок да се утврди листа на подзаконски акти кои ќе бидат опфатени со заложбата.
4. ДКСК до крај на јуни 2024 да подготви план за потребни ресурси (човечки, финансиски, технички) vis-à-vis расположливи капацитети, кои и се потребни за време на спроведување на заложбата и по завршување на проектна поддршка. 
5. Во јули 2024 по дефинирање на оперативен план и утврдување потребни ресурси на ДКСК ќе се пристапи на двата проекти кои ја подржуваат ДКСК и ќе се утврди во кој дел секој од проектите ќе даде финансиска и експертска поддршка. [image: image1.png]




